
\\192.168.0.123\lavori fancesco\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\ACQUISTO ARMADI\DET.N. 122  DEL 21.06.2021_LIQUIDAZIONE ACQUISTO ARMADI _CAM.doc 

COMUNE  DI  SCILLATO  
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del T erritorio 
 
 
 
 

COPIA 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N° 122  DEL 21/06/2021 

    
    

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FORNITURA DI DUE ARMADIO ANTA SCORREVOLE IN 
METALLO 4+4 RIPIANI REGOLABILI DIM.180X45X200 CM (ART. 36, 
COMMA 2, LETT.A) D.LGS. 50/2016 – DITTA C.A.M UFFICIO SNC; 

 
 
CIG: ZB0300B351  
CODICE UFFICIO: RUOLG4 
 
 
 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n.36 
Del  21/06/2021 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

e Gestione del Territorio 
f.to arch. Francesco Giardina 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



\\192.168.0.123\lavori fancesco\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\ACQUISTO ARMADI\DET.N. 122  DEL 21.06.2021_LIQUIDAZIONE ACQUISTO ARMADI _CAM.doc 

 
PREMESSO : 
- Che l’area tecnica necessitava di armadi per la sistemazione del proprio archivio pratiche; 
- Che occorreva procedere all'acquisto di n.2 armadi metallici aventi dimensioni cm 
180*45*200 con ante scorrevoli e ripiani 4+4 regolabili; 
 
VISTO l’urgenza è stato chiesto un preventivo di spesa per la fornitura di quanto sopra 
indicato alla ditta CAM s.n.c. con sede in Via Napoli n.12 Resuttano (CL) p.iva/c.f.: 
01339720854; 
 
CHE con nota prot.3416 del 15/07/2020 la ditta CAM s.n.c. ha presentato regolare 
preventivo di spesa proponendo per ogni armadio con le caratteristiche sopra citate un 
prezzo pari ad € 410,00 oltre IVA compreso di trasporto e montaggio; 
 
VISTA la determina n.327 del 31/12/2020 del Responsabile dell’U.T.C. con cui si 
impegnavano  e affidava la fornitura  alla ditta di cui sopra.  
 
VISTO che la fornitura richiesta è stata  regolarmente eseguita  secondo le direttive di 
questo ufficio; 
  
CHE è stato acquisito agli atti il D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) 
dall’operatore economico in questione,  in data 12/06/2021 prot.n.INAIL _27802694 con 
scadenza il 10/10/2021; 
 
CHE è stato richiesto all’AVCP il Codice Identificativo di Gara, che risulta essere                           
CIG:  ZB0300B351: 
 
VISTA la fattura emessa dalla ditta n. 007/E del 15/04/2021 acquisita agli atti del Comune 
in data 19/04/2021  prot.n. 1820 di importo pari ad € 820,00 , oltre ad € 180,40 per iva al 
22% per un importo complessivo di € 1.000,40; 
 
VISTA 
- La delibera n.33 del 29/12/2020 del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Bilancio 
annuale di previsione per l’Esercizio finanziario 2020 dichiarata l’immediata esecuzione; 
- La delibera n.84 del 29/12/2020, della Giunta Comunale, di variazione al bilancio di previsione 
2020/2022 esercizio 2020, immediatamente esecutivo; 
- La delibera n.85 del 29/12/2020, della Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2021, immediatamente esecutivo 
- La delibera n.18 del 31/03/2021, della Giunta Comunale, con la quale è stato approvata la 
variazioni di urgenza al bilancio pluriennale esercizio provvisorio 2020-2022, Anno 2021-2022; 
- La delibera n.19 del 31/03/2021, della Giunta Comunale, con la quale è stato approvata la 
Variazione al PEG esercizi finanziari 2021-2022; 
- La Determinazione Sindacale n.07 del 08/04/2021 di conferma incarico dei Responsabili di 
Posizione Organizzative; 
- La Determina Sindacale n.08 del 12/04/2021 di Responsabile di P.O. all’arch. Francesco Giardina; 
- Il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 
- Il D.Lgs. 56/2017 (Correttivo); 
- Il DECRETO “SBLOCCA CANTIERI”, (D.L.32 del 18 aprile 2019) convertito con L.n.55 del 14 
giugno 2019 entrata in vigore il 18 giugno 2019; 
- Il DECRETO “SEMPLIFICAZIONI”, D.L. 76/2020; 
- la legge 11 settembre 2020, n.120, di conversione con modifiche del decreto-legge 16 luglio 2020, 
n.76 (c.d. Decreto Semplificazioni), recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 
digitale; 
- Il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, per le parti non abrogate: 
- la Legge n.241/90 e s.m.i; 
- Lo Statuto Comunale; 
 



\\192.168.0.123\lavori fancesco\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\ACQUISTO ARMADI\DET.N. 122  DEL 21.06.2021_LIQUIDAZIONE ACQUISTO ARMADI _CAM.doc 

DATO ATTO  di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi in conformità a quanto previsto 
dall’art. 42 del d.lgs 50/2016 edall’art. 6 bis della legge 241/90; 
DATO ATTO  che la presente, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D. Lgs. n.267/2000, diviene 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
RAVVISTA la propria competenza in merito a quanto sopra 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 

1. DI LIQUIDAREDI LIQUIDAREDI LIQUIDAREDI LIQUIDARE, la  ditta ditta CAM s.n.c. con sede in Via Napoli n.12 Resuttano (CL) 
p.iva/c.f.: 01339720854 per aver eseguito la fornitura di cui in oggetto,  la somma di 
importo pari ad € 820,00 , oltre ad € 180,40 per iva al 22% per un importo complessivo 
di € 1.000,40 cosi come da fattura n. 007/E del 15/04/2021 acquisita agli atti del 
comune in data  19/04/2021  prot.n. 1820;;;; 

2. DI ACCREDITARE   la somma di € 820,00 sul c/c cosi come da giusta richiesta 
contenuta nella dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari che si allega alla 
presente determina; 

3. DI VERSARE, per effetto dell’applicazione del c.d. split payment di cui all’art. 1, comma 
629, lett. b) della Legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) la somma di € 180,40 
relativa all’imposta sul valore aggiunto, all’erario nei modi e nei tempi stabiliti dalla 
vigente normativa; 

4. DI DARE ATTO  che la spesa complessiva da liquidare pari ad € 1.000,40 è stata 
impegnata con Determina del Responsabile n. 327 del 31/12/2020  sul cap. 15 
“Manutenzione Beni Comunali” avente il seguente codice di bilancio: 01.01-
1.03.01.02.999 – del bilancio pluriennale 2020/2022, esercizio 2020, che ad oggi offre 
la necessaria disponibilità; 

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e 
per gli effetti dell’art.151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
 

       Dare atto che la presente determinazione sarà : 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti e 

va pubblicata sul sito internet del  Comune ai sensi della legge regionale n°11/2015.   
 

 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

e Gestione del Territorio 
f.to  arch. Francesco Giardina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.123\lavori fancesco\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\ACQUISTO ARMADI\DET.N. 122  DEL 21.06.2021_LIQUIDAZIONE ACQUISTO ARMADI _CAM.doc 

 
 

Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 
 

D I S P O N E 
 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  
progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Rag. Santo Di Stefano 

 
 
================================================================= 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, che 
la presente determinazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
..................... ............... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al 
............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo  
 

Il Segretario Generale  

f.to Sig.ra Sebastiana Bartolone f.to Dott.ssa Lucia Maniscalco 
 

 


